

29. Rajd dla Dzieci * PTTK Konin * 1 czerwca 2008 z Sokółem do Sokółek gm. Kazimierz Biskupi



Uczestnicy rajdu na mecie w Szkole Podstawowej w Sokólkach

Sokółki w gminie Kazimierz Biskupi były metą dla 150 uczestników 29. Rajdu dla Dzieci, organizowanego przez Oddział PTTK w Koninie. **Rajd dla Dzieci** wymyślił 30 lat temu członkowie Klubu Turystycznego PTTK w Koninie Andrzej Mielcarek i Roman Kwaśniewski. Uczestnicy pierwszych rajdów mają już swoje dzieci, a kolejne pokolenia wędrują ich śladami. W tym roku słońce przygrzewało cały dzień. Trasy wiodły przez Puszcę Bieniszewską. Młodzi wędrowcy podziwiali dorodne dęby przy kozarzewskim dukcie, odpoczywali na polanie przed klasztorem kamedulskim, a nad jeziorem Głodowskim zbierali skamieliny. Dzieci z Osieczy i Sławska odwiedziły lotnisko w Kazimierzu Biskupim. Grupa z Sokółek zapoznała się z nowym mostem na Trasie Bursztynowej, odwiedziła Stare Miasto i Słup Koniński. W samo południe wszyscy dotarli na metę na boisku Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Sokólkach.

Wiadomości zdobyte na trasach przydały się na mecie. Pani Wiesława Walachowska ze szkoły w Sokólkach przygotowała test krajoznawczy o gminie Kazimierz Biskupi, który wygrali Marta Pogodska i Agnieszka Michalska z Gimnazjum nr 8 w Koninie wraz z Michałem Pogodskim ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Koninie. Najmłodszymi uczestnikami byli Bartosz Dziubielewski (ur. 09.04.2006) ze Sławska, Mikołaj Grochowski (rocznik 2005) z Konina i Oliwia Szydłak (rocznik 2004) z Konina. Najliczniej stawiły się rodziny Jankowskich ze Sławska (5 osób) oraz czteroosobowe rodziny Dziubielewskich (Sławsk), Pogodskich, Trzeckich i Grochowskich z Konina. Szkoła Podstawowa nr 8 z opiekunką Aleksandrą Głąb zdobyła puchar za najliczniejszą reprezentację, wyprzedzając Szkołę Podstawową w Sławsku (opiekun Małgorzata Jankowska) i Szkołę Podstawową nr 15 z Konina (opiekun Iwona Baszczyk). Wszystkich zadziwiła Paulina Orczyk, która przez 25 minut kręciła hula-hop, a w domu zdarza jej się kręcić godzinę! Sprawnością wykazali się uczestnicy konkursu ze skakanką, który wygrała Natalia Jaszczak (290 przeskoków) przed Karoliną Świecką (232), Natalią Bąk (201), Pamelą Augustyniak (199) i Pauliną Łukowską (190). Wielkie emocje wzbudziło przeciąganie liny, rozgrywane pucharowo pomiędzy reprezentacjami szkół podstawowych ze Sławska, z Osieczy i nr 8 z Konina. Zabawy i emocje było co niemiara. Frajdą były niesamowicie kolorowe i fantazyjne malunki na różnych częściach ciała młodych turystów. Tradycyjna „wędka szczęścia” sprawiła mnóstwo satysfakcji wszystkim dzieciom. Wspomnienia z przebytej trasy dzieci utrwaliły na rysunkach, a ich występy przy mikrofonie umiliły pobyt w Sokólkach. Świeże pączki na metę dowiozła piekarnia DALEN.

Rajd odbył się w ramach rocznego planu imprez turystycznych miasta Konina, ze wsparciem Urzędu Miejskiego w Koninie i Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. Trasy i konkursy prowadzili członkowie Klubu Turystycznego PTTK w Koninie i studenci z Akademickiego Koła Turystycznego PTTK przy PWSZ w Koninie (kierunek *Turystyka i rekreacja*). Szkoła Podstawowa w Sokólkach udostępniła boisko, pomieszczenia i zapewniła nagłośnienie. Pani dyrektor Barbara Bazarnik podziękowała za udział w rajdzie i zaprosiła na kolejne imprezy.

W 2009 roku Klub Turystyczny PTTK w Koninie planuje **30. Rajd dla Dzieci** „Z Koziołkiem” do Kazimierza Biskupiego. Zapraszamy młodych weteranów!

Zdjęcia: Marek Chlebicki, Michał Gruszczyński, Marcin Rusin, Zbyszek Szczypkowski
Tekst: Wanda Gruszczyńska Więcej <http://konin.pttk.pl>



Uczniowie z Sokółek przed Słupem Konińskim



Polecimy? – marzą uczniowie ze Sławska i z Osieczy



Jurorzy konkursu krajoznawczego Marlena Fryszkowska, Barbara Romska (PWSZ Konin), Sławomir Sławski (SP Sokółki), Wanda Gruszczyńska (Klub Turystyczny) i laureaci Agnieszka Michalska, Marta Pogodska i Michał Pogodski podczas wręczenia nagród



Pani dyrektor Barbara Bazarnik i pan Sławomir Sławski odbierają nagrodę dla szkoły w Sokólkach z rąk prezesa Klubu Turystycznego PTTK w Koninie Marka Chlebickiego